
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33466  109Terça-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ - MIRI
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20170904. 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-0010. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde. Contratada: Medicos Associados Avila, 
Pinheiro & Pontes Servicos Medicos e Diagnostico S/S Ltda, 
CNPJ: 13.534.935/0001-0. Valor Mensal: R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais). Prazo de Vigência: 22/09/2017 
a 22/09/2018. Ordenador Responsável: Luis Carlos Rodrigues 
Costa. Assinatura do Contrato: 22/09/2017.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-0010. 

Reconheço a Inexigibilidade nos termos do Art. 25, caput da 
Lei 8.666/93 e alterações posteriores e homologo e adjudico 
o referido processo licitatório de acordo com o relatório da 
Comissão Permanente de Licitação para a contratação da 
Medicos Associados Avila, Pinheiro & Pontes Servicos Medicos 
e Diagnostico S/S Ltda, CNPJ: 13.534.935/0001-08. Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação 
de Serviços. Médicos, Incluindo uma Unidade UTI Móvel para 
atender os Munícipes de Igarapé - Miri. Luis Carlos Rodrigues 
Costa - Secretário Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 20170925, originada 
a partir do Pregão Presencial 9/2017-0020-SRP nos autos do 
Processo nº 536/2017, cujo objeto foi Aquisição de Material de 
Consumo (Expediente E Pedagógico) da Prefeitura Municipal 
de Igarapé - Miri, sendo benefi ciária a empresa DH Indústria 
Comércio e Distribuição Eireli - Me, CNPJ 11.795.182/0001-50 
para todos itens, do item 01 ao 150.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 20170903, originada a partir do Pregão Presencial 9/2017-
0020-SRP nos autos do Processo nº 536/2017, cujo objeto foi 
aquisição de material de consumo (Expediente e Pedagógico) 
da Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri, sendo benefi ciária a 
empresa DH Indústria Comércio e Distribuição Eireli - Me, CNPJ 
11.795.182/0001-50 para todos itens, do item 01 ao 150.
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Extrato Contrato nº 20170903 
- PMIM/SEGOV, publicado no DOE/PA, pág. 75 em 22/09/2017. 
ONDE SE LÊ: através do Fundo Municipal de Educação. Leia-
Se: através do Fundo Municipal de Saúde.
Ronélio Antonio Rodrigues Quaresma - Prefeito Municipal.

Protocolo: 230936
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 9/2017-039-AMTI

Pelo presente termo, torna público para conhecimento dos 
interessados, o julgamento das propostas de que trata o 
processo licitatório Nº 9/2017-039-AMTI que teve como objetivo 
a seleção da melhor proposta para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES, UNIFORMES, MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO E 
MOTOCICLETAS PERSONALIZADAS PARA ESSA AUTARQUIA, 
BEM COMO, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA AVENIDA 14 DE 
JULHO. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO 
o processo licitatório Nº 9/2017-039-AMTI a proponente, 
Homologado para: LOTE 02, R MOTOS LTDA (MARABÁ), C.N.P.J. 
Nº 01.219.219/0001-49, pelo menor preço unitário, no valor 
Total do LOTE de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), LOTE 
03, COLARES INSDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME, C.N.P.J. 
Nº 21.309.326/0001-75, pelo menor preço, no valor Total do 
LOTE de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais ), 
LOTE 04, SINACOM SINALIZAÇÃO E COMERCIO LTDA EPP, 
C.N.P.J. Nº 03.234.857/0001-64, pelo menor preço, no valor 
Total do LOTE de R$ 169.999,90 (cento e sessenta e nove mil, 
novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), LOTE 
05, SINACOM SINALIZAÇÃO E COMERCIO LTDA EPP, C.N.P.J. Nº 
03.234.857/0001-64, pelo menor preço, no valor Total do LOTE 

de R$ 24.998,25 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e oito 
reais e vinte e cinco centavos.) vencedoras desse certame nos 
termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto.

Itupiranga - PA, 15 de Setembro de 2017.
SIDCLEI GONÇALVES COSTA

DIRETOR DA AMTI
Protocolo: 230937

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. CONCORRENCIA 

Nº 005/12017-CEL/PMM, Processo n° 47.662/2017-PMM,
Contratação de Pessoa Jurídica para prestação dos Servicos 
Continuados Técnicos Profi ssionais, Especializados de Assessoria 
e Consultoria Contábil, Orçamentária, Financeira, Patrimonial e 
Operacional para atender as necessidades das Unidades Gestoras 
da Administração Pública do Município de Marabá/Pa. Lei nº 
17.767 de 14 de março de 2017, conforme Edital e seus Anexos; 
Homologado a empresa: Fogaça de Castro Cia Ltda Epp. CNPJ/MF 
05.679.396/0001-69; Vencedora: R$ 1.136.400,00. Assinatura: 
em 21/09/2017. Secretaria Municipal de Administração. José 
Nilton de Medeiros - Secretário.

Protocolo: 230938
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICÍPIO DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DOS CONTRATOS
Referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
N° 005/2016-PMM-PP/SEMADS, de acordo com a Ata de Registro 
de Preços nº 002/2016-PP-SRP-PMM-SEMADS Objeto: Serviços 
de Serigrafi a, Impressões Gráfi cas e Digitais, destinados 
às diversas atividades e eventos, realizados pelos órgãos 
integrantes da Prefeitura Municipal de Marituba/PA. Contratante: 
O MUNICIPIO DE MARITUBA, CNPJ 01.611.666/0001-49, 
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
Contratadas: CONTRATO Nº 01-120917/8 - PMM - ARP - SEMAD 
CALIGRAFIA LTDA-EPP, CNPJ n° 83.648.246/0001-00 com valor 
total R$ 2.800,00 CONTRATO Nº 02-120917/8-PMM-ARP-SEMAD 
DAVINCI MARKETING LTDA-EPP, CNPJ n° 20.256.242/0001-58 
com valor total R$ 354.410,00, Vigência do Contrato: 12/09/2017 
a 12/09/2018. Dotação Orçamentária: Exercício 2017: Exercício: 
2017 Fonte de Recurso: 0.1.19 - Part. Rec. União (FPM, ITR, 
ICMS, desn.) Classifi cação Institucional: 02.02.07 - Secretaria 
Municipal de Administração - SEMAD Funcional Programática: 
04.122.0002.2010.0000 - Manutenção das Atividades da 
Secretaria Municipal de Administração Natureza da Despesa: 
3.3.90.39.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica FORO: 
Marituba/PA. DATA: 12/09/2017. Laurieth Barros Lemos - 
Secretária Municipal de Administração.

Protocolo: 230939
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2017/PMO/SEURBI. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para 
executar o serviço de borracharia (conserto de pneus, 
câmaras, troca de pneus, vulcanização e outros) para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saneamento, 
Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI. Abertura: 11/10/2017, 
às 9h. Local de aquisição dos editais e realização do certame: 
Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, sito à 
Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-mail: cp_licitacao@
obidos.pa.gov.br, no horário de 8h às 13h. MARISA MOUSINHO 
MODA - Pregoeira.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 031/2017/PMO/SEMDES. 

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção, para atender 
as demandas desenvolvidas pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - SEMDES, no Município de Óbidos - 
PA. Empresa: AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME; 
CNPJ: 18.123.345/0001-06. Valor Global: R$203.724,30. Data 
da Homologação: 18/09/2017. FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE 
BARROS - Prefeito de Óbidos.

Protocolo: 230940
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
Devido o Memorial descritivo do Pregão Presencial nº PP-026-
PMO/2017 que teria sua abertura no dia 27/09/2017, precisar 
sofrer alterações, fi ca o mesmo prorrogado sua abertura para o 
dia 09/10/2017. Oriximiná/PA, 25/09/2017. Gilmara de C. Dias 
Varjão - Pregoeira

Protocolo: 230941
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 04092017-09-0027.
OBJETO: Formação do Sistema de Registro de Preços da 
Administração Pública Municipal para prestação de serviços 
de borracharia e limpa fossa. ABERTURA: 06/10/2017, às 
10:00horas. LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Avenida 
João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/
PA. e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.com

Valdiney Batista de Freitas.
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 01092017-09-0029.
OBJETO: Formação do Sistema de Registro de Preços da 
Administração Pública Municipal para prestação de serviços 
de capinagem manual e mecânica com remoção de arbustos. 
ABERTURA: 06/10/2017, às 14:30horas. LOCAL PARA RETIRADA 
E INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, 
Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA. e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.
com

Valdiney Batista de Freitas.
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 04092017-09-0030.
OBJETO: Formação do Sistema de Registro de Preços da 
Administração Pública Municipal para prestação de serviços de 
hospedagem. ABERTURA: 06/10/2017, às 16:30horas. LOCAL 
PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda 
dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA. e-mail: 
pmpacaja.cpl@gmail.com

Valdiney Batista de Freitas.
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 04092017-09-0031.
OBJETO: Formação do Sistema de Registro de Preços da 
Administração Pública Municipal para aquisição de material de 
construção e elétricos. ABERTURA: 09/10/2017, às 08:00horas. 
LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda 
dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA. e-mail: 
pmpacaja.cpl@gmail.com

Valdiney Batista de Freitas.
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04092017-09-0026.
OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de serviços 
de Elaboração do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais 
(PPRA). ABERTURA: 06/10/2017, às 08:30horas. LOCAL PARA 


